[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

INDICAÇÃO Nº.  4
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/2/2026
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS, após o cumprimento das formalidades regimentais, ao Secretário de Zeladoria e Serviços, MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS, a necessidade de realizar a poda adequada das árvores de pequeno porte plantadas nas calçadas de diversas vias da Vila Maria.
Tal pedido se justifica, pois, os galhos crescidos estão obstruindo as calçadas, fazendo com que os pedestres tenham que transitar pela rua, o que os coloca em riscos de atropelamentos e acidentes, principalmente os idosos, crianças e pessoas com deficiência física.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de fevereiro de 2026.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
MDB
ACT/jvkp
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br